Муниципальное казенное учреждение

«Комитет Администрации  Бийского  района  по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

12 февраля 2018 года                                                                                                        № 51-П

г. Бийск

О проведении тематической  проверки

МБДОУ «Светлоозерский детский сад «Березка»

В целях организации и проведения учредительного контроля  деятельности муниципальных

бюджетных и казённых  образовательных организаций,  на основании плана учредительного контроля

на 2018 год, утвержденного приказом МКУ «Комитет Администрации  Бийского  района  по

образованию и делам молодёжи» от 09.01.2018 г.            № 09-П

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 16.02.2018г. тематическую проверку деятельности МБДОУ «Светлоозерский

детский сад «Березка» по теме: «Соблюдение обязательных требований законодательства Российской

Федерации в области образования в части»:

соответствия устава образовательного учреждения, в том числе наличия и соответствия

локальных актов, законодательству Российской Федерации в области образования;

соблюдения  установленных требований к приему в образовательное учреждение, переводу,

отчислению и иных требований, установленных законодательством Российской Федерации в области

образования;

установления обеспечения процедуры разработки и утверждения основных образовательных

программ дошкольного образования;

установления соответствия реализуемых основных образовательных программ дошкольного

образования требованиям федеральных государственных образовательных стандартов;

установления обеспечения основных образовательных программ дошкольного образования

учебным планам, календарным учебным графиком, рабочими программами, методическими

материалами;

установления обеспечения основных образовательных программ дошкольного образования

материально-техническими условиями, а также к развивающей предметно-пространственной среде;

установление обеспечения образовательным учреждением функций, отнесенных к его

компетенции в части соответствия структуры и содержания официального сайта образовательной

организации в сети «Интернет» требованиям законодательства.

          2. Специалистам комитета по образованию и делам молодёжи  С.В. Герман,              обеспечить

организацию и проведение тематической проверки.

3. Заведующему МБДОУ «Светлоозерский детский сад «Березка» А. С. Чепрасовой подготовить

пакет необходимых документов.

4. Специалистам комитета предоставить акты по результатам проверки 01.03.2018 г.

5. Контроль исполнения данного  приказа  возложить на главного специалиста по дошкольному

образованию С.В. Герман.

Председатель комитета                                                                                      Н.А.  Машанская